

سرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

خطیر- نکونام
نیازمند یک ملاقات

درست از روزی که علی خطیر مدیرعامل استقلال شد و حکم خود را دریافت کرد، مشکلات میان او و جواد نکونام آغاز شد. مشکلات مالی و البته حواشی خاصی که به اعتقاد نکونام از سوی اطرافیان خطیر به وجود می‌آمد، آتش اختلاف میان این دو را بر افروخت و باعث شد تا آنها در طول حدود دو ماه همکاری‌شان، تنها یکی دو بار یکدیگر را ملاقات کنند. بحث ترمیم نقاط ضعف و قوت استقلال و همچنین جذب بازیکنانی که مورد تأیید نکونام بودند و البته در نهایت قراردادی با آنها امضا نشد، از مشکلات دیگری است که همین حالا هم مدیرعامل و سرمربی را با چالش بزرگی مواجه کرده. چالشی که به نظر از بین نمی‌رود و هر روز دامنه بیشتری به خود می‌گیرد.

در بحث جذب بازیکن، به وفور دیده ایم که نکونام مهره‌ای را تأیید می‌کند اما آن ستاره سر از تیم دیگری باشگاه یا بازیکنی خارجی مذاکره می‌کند که هرگز در لیست سرمربی نبوده است. اینها چالش‌های اساسی میان مدیرعامل و سرمربی استقلال است که باعث شده تا کار حتی به رسانه‌ها بکشد و کنفرانس‌های مطبوعاتی نکونام را به محافل جنجالی تبدیل کند.

برای موفقیت هر تیمی، مدیرعامل و سرمربی باید همسو و یکصدا باشند و کوچکترین چالشی بین‌شان به وجود نیاید.

نمونه‌های بسیاری از این دست همکاری‌ها وجود دارد. مثل دوران حضور حبیب کاشانی در پرسپولیس که افشین قطبی سرمربیگری را بر عهده داشت. در آن مقطع مشکلات اساسی در تیم وجود داشت اما این دو اگر به مشکل هم می‌خوردند، خیرش به رسانه‌ها نمی‌رسید. مشکلات، درون باشگاه حل می‌شد و در نهایت هم دیدیم که پرسپولیس با این زوج توانست عنوان قهرمانی را در هفته پایانی لیگ به دست بیاورد.

در استقلال و بخصوص سال‌های اخیر هرگز چنین تعاملی را میان مدیرعامل و سرمربی ندیده ایم. از دوران حضور فتح‌الله زاده و سایپنتو بگیرد و به تقابل حجت کریمی و مربی پرتغالی برسید. همه این موارد باعث شده تا استقلال روزهای خوشی را تجربه نکند و مدام با چالش‌های بزرگی مواجه شود. حالا هم بهترین راهکار برای استقلال و تضمین موفقیتش این است که مدیرعامل و سرمربی دور یک میز بنشینند، بعد از مدت‌ها یکدیگر را ببینند و کدورت‌ها را کنار بگذارند.

برای مقطع فعلی که نکونام انتقاد می‌کند و خطیر موضع سکوت را پیش گرفته، جلب اطمینان طرفین مهم‌ترین مسأله است. اینکه نکونام بداند خطیر تلاش خود را انجام می‌دهد و از او حمایت می‌کند و بالعکس، رمز موفقیت استقلال در آینده خواهد بود. اتفاقی که هواداران استقلال هفته‌هاست منتظر وقوع آن هستند اما عقب نشینی از سوی هیچ‌یک انجام نمی‌شود و در نهایت هم دود این اختلاف به چشم استقلال می‌رود.



عمر ورده

دستگیری گزینه نکونام به جرم جعل سند!

یکی از بازیکنان مورد نظر نکونام، عمر ورده، وینگر مصری است. این بازیکن روز گذشته با پروازی در فرودگاه لارناکا به زمین نشست ولی بلافاصله دستگیر شد. آنگونه که رسانه‌های قبرسی خبر می‌دهند، پلیس به فوتباللیست مصری اجازه ورود به قبرس را نمی‌دهد زیرا مشکلی در مدارک هویتی و گذرنامه وی وجود دارد. مسئولان فرودگاه اعلام کرده‌اند که وضعیت در دست بررسی است و برای اظهار نظر قطعی باید منتظر ماند.



محمد باقر قالیباف:

مشکل حق پخش را حل می‌کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «با صحبت‌هایی که با همکارانم در مجلس داشتیم در آینده نزدیک مشکلات حق پخش تلویزیونی حل خواهد شد. باید بخش خصوصی و مردمی را وارد بحث باشگاه‌های ورزشی کنیم. فدراسیون‌ها نباید پست باشند تا محدودیت در انتخاب افراد نباشد. قطعاً در صحن مجلس نیز همکاران ما حمایت می‌کنند تا به تصویب برسد. پیش‌بینی ما این است که گره پخش تلویزیونی حل و فصل خواهد شد.»



راندل کولو موانی

پیشنهاد نجومی از پاریس

پاری سن ژرمن آمادگی خود برای پرداخت حداکثر ۸۰ میلیون یورو به اینترناخت فرانکفورت به منظور جذب راندل کولو موانی را اعلام کرده است. به گزارش اسکای آلمان، رقم پیشنهاد جدید پاری سن ژرمن به اینترناخت فرانکفورت برای جذب راندل کولو موانی با احتساب پاداش‌ها به ۸۰ میلیون یورو می‌رسد. مهاجم ۲۴ ساله فرانسوی با وجود اینکه می‌خواهد راهی پی‌اس‌جی شود و امیدوار است فرانکفورت این پیشنهاد را بپذیرد.

کشمکش نکو و عنایتی ادامه دارد

جنگ علنی شد



نمی‌توانستیم از ۴ نماینده ایران که یکی از آنها تراکتور بود و حذف شد، بازیکنی انتخاب کنیم. قایدی نیز به الاتحاد کلبا پیوست و چون تیمش خارجی است اجازه حضور او را نمی‌دادند. به همین دلیل، درخواست کردم با رایزنی به جای این سه بازیکن، نام حسینی و مطهری اضافه شود و توانستیم لیست را تغییر دهیم. وی در مورد اینکه برخی این مطلب را مطرح کرده‌اند که او با دعوت بازیکنان استقلال باعث تضعیف این تیم می‌شود، گفت: «وقتی بازیکنی در سطح بین‌المللی بازی می‌کند، کیفیت کارش بالاتر می‌رود. با همه باشگاه‌ها صحبت و تعامل می‌کنیم. تا چند روز آینده با همه باشگاه‌هایی که در تیم امید بازیکن دارند، ارتباط می‌گیریم. خیلی از بازی‌ها را رصد کرده‌ایم و خودم در چند بازی با مدیرعامل یا سرمربی تیمی که بازیکن داشته است، صحبت کرده‌ام. در این رصدها، می‌توانیم بگوییم بازیکنان امید چند دقیقه بازی کرده‌اند. وقتی بازیکنی در سطح بین‌المللی بازی می‌کند، با روحیه بهتری بازی می‌کند و در خدمت باشگاهش خواهد بود. این اتفاق، فرصت فوق‌العاده‌ای برای هر بازیکنی است.»

گرفتن در فیفادی، تیم‌ها ملزم هستند بازیکنان‌شان را در اختیار تیم‌های ملی قرار دهند. از استقلال تنها محمدرضا خالدآبادی و سامان تورانیان حضور دارند. بازی‌های آسیایی چون در فیفادی نیست، کمی مشکل‌ساز بوده و نیاز به تعامل با باشگاه‌ها داریم. روز سه‌شنبه در رابطه با این موضوع جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد. سرمربی امید در مورد اینکه منظورش از حل شدن مسائل توسط سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تعویق دربی هفته پنجم با درخواست نکونام است، گفت: «مشخصاً باید بنشینیم و دو بحث را جلو ببریم. خودم سرمربی هستم و دغدغه‌های سرمربی‌ان را می‌دانم ولی دست و بال من هم بسته است.» عنایتی در خصوص انتقادهای از انتخاب ارسلان مطهری و سید حسین حسینی برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو تصریح کرد: «لیست ۵۰ نفره برای رجیستر شدن قبل از آمدن من ارسال شده بود. در لیست اولیه، نام پیام نیازمند، شهریار معانلو و مهدی قایدی وجود داشت اما چون سیاهان درگیر بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا است، امکان حضور بازیکنان‌شان در تیم امید نبود. بنابراین،

پس از صحبت‌های نکونام غلامرضا عنایتی در مصاحبه‌ای به گفته‌های سرمربی استقلال واکنش نشان داد و گفت: «جواد نکونام دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی دارد که من خودم به عنوان مربی به او حق می‌دهم. چند روز قبل هم با هم جلسه دو ساعته‌ای داشتیم و همه این موارد مطرح شد.» وی افزود: «در حال حاضر نمی‌خواهم با صحبت‌هایم تمرکز جواد نکونام را بگیرم. پس از بازی فردای استقلال با استقلال خوزستان، جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد تا به جمع‌بندی برسیم و دل‌نگرانی‌های نکونام را برطرف کنیم. باید دوستان مان در سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال کمک کنند این موضوع حل شود. مسائلی که عنوان شد، اصلاً ربطی به من ندارد. لیست تهیه شده و رجیستر شدن آنها از چند ماه قبل اتفاق افتاده بود. باید برای حضور در بازی‌های آسیایی از همه ظرفیت‌های مان استفاده کنیم. مطمئن هستم نکونام هم دغدغه موفقیت ایران و همتای عربستانی او نیز به تیم امید را دارد.» وی افزود: «برای مسابقات مقدماتی المپیک که به ازبکستان خواهیم رفت، به دلیل قرار

تیم ملی اولویت و استقلال همه چیز من است! جواد نکونام در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با استقلال خوزستان در مورد احتمال تعویق دربی و اینکه آیا از تعطیلات لیگ برتر استقبال می‌کند و آن را به سود تیم می‌داند یا خیر، پاسخ داد: «بدترین موضوع این است که فردا آخرین بازی ماست، و دور روز دیگر بازیکنانم باید به استراحت بروند، اما نمی‌دانم باید چند روز استراحت کنند. نمی‌دانیم بازی بعدی استقلال چه زمانی برگزار می‌شود، و آیا اصلاً قرار است برگزار شود یا نشود. طبق جلسه‌ای که با رضا عنایتی داشتیم و صحبتی که کردیم قرار بود در مورد نقرات دعوت شده به ارسلان مطهری را به عنوان سهمیه بزرگسال به مسابقات آسیایی ببرد. همین مسأله باعث به وجود آمدن شایعاتی شد که آیا سرمربی آبی‌ها حاضر خواهد شد در مقطع حساس بازیکنی به امیدها بدهد یا خیر؟ هفته گذشته اخبار حاکی از این بود که نکو مشکلی با سپردن بازیکنانش به تیم امید ندارد اما از روز گذشته داستان وارد بخش تازه‌ای شد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

با نزدیک شدن به بازی‌های آسیایی و بعد از آن انتخابی المپیک، تیم امید ایران برای حضور هر چه بهتر در این رقابت‌ها در حال برنامه‌ریزی است. یکی از دغدغه‌های غلامرضا عنایتی و همچنین تمام تیم‌های لیگ برتری این است که قرار است چه بازیکنانی به تیم امید دعوت شوند. از میان تیم‌های لیگ برتری استقلال نکونام بیشترین کاندید برای تیم عنایتی را دارد آن هم نه فقط در سهمیه امید بلکه سرمربی تیم امید می‌خواهد سیدحسین حسینی و ارسلان مطهری را به عنوان سهمیه بزرگسال به مسابقات آسیایی ببرد. همین مسأله باعث به وجود آمدن شایعاتی شد که آیا سرمربی آبی‌ها حاضر خواهد شد در مقطع حساس بازیکنی به امیدها بدهد یا خیر؟ هفته گذشته اخبار حاکی از این بود که نکو مشکلی با سپردن بازیکنانش به تیم امید ندارد اما از روز گذشته داستان وارد بخش تازه‌ای شد.

از میان تیم‌های لیگ برتری استقلال نکونام بیشترین کاندید برای تیم عنایتی را دارد آن هم نه فقط در سهمیه امید بلکه سرمربی تیم امید می‌خواهد سیدحسین حسینی و ارسلان مطهری را به عنوان سهمیه بزرگسال به مسابقات آسیایی ببرد

گزارش

مهدی تاج: نگرانی بابت ورود VAR وجود ندارد

از پنجاه هزار تماشاگر در جام باشگاه‌های آسیا دارد و ان‌شاءالله این امر در خصوص لیگ داخلی خودمان نیز به تدریج صورت می‌پذیرد.» رئیس فدراسیون فوتبال پیرامون ماجرای شکایت باشگاه هندی از پرسپولیس، گفت: «حکم صادره به منزله محرومیت نماینده ما از بازی خانگی نیست، بلکه این حکم مختص ممنوعیت حضور تماشاگران است و فرد خاطی پس از انتشار پست، از سمت خود اخراج شده و برخوردی با او صورت گرفته است.»

همانطور که در شهرهایی چون بندر انزلی و سیرجان این اتفاق افتاد و علی‌رغم شایعات مطرح شده، هیچ گزینشی نیز در کار نبود.» رئیس فدراسیون ادامه داد: «وضعیت کنونی ورزشگاه آزادی مطلوب نیست و از سال‌های پیش باید تعمیرات شروع می‌شد. نگاه عمومی مردم نباید صرفاً معطوف به کاستی‌ها و نداشته‌ها باشد و باید ببینند که بعد از انقلاب چه ورزشگاه‌های بزرگی در کشور ساخته شده است. البته ورزشگاه آزادی همین حالا نیز قابلیت میزبانی

عربستانی از یکدیگر مطرح می‌شوند، گفت: «برخی از این شایعات نابخج و گمراه‌کننده است. مصوبه بازی در کشور بی طرف همچنان پابرجا است، اما رؤسای فدراسیون‌های هر دو کشور، بر تغییر وضعیت و دستیابی به شرایط عادی و مطلوب اذعان دارند. تلاش وزیر امور خارجه ایران و همتای عربستانی او نیز به میزبانی هر یک از طرفین، در کشور خود اختصاص دارد. از طرفی کشور به این نتیجه رسیده که بانوان می‌توانند از ظرفیت ورزشگاه‌ها استفاده کنند؛

با فیفا در حال انجام است و نتیجه این خرید دستگاه‌ها توسط این نهاد بوده است. نکته قابل توجه این است که مسئولان کشوری نیز درصدد رفع مشکل هستند و رئیس بانک مرکزی و معاون ارزی این بانک مساعدت‌هایی با فدراسیون داشته‌اند. در این راستا، آموزش گروهی از داوران ایرانی در عربستان برنامه‌ریزی شده و تلاش فدراسیون این است که سایر داوران نیز در محل مرکز ملی فوتبال آموزش ببینند.» تاج در مورد شایعات گوناگونی که پیرامون میزبانی تیم‌های ایرانی و

مهدی تاج ریاست فدراسیون فوتبال مصاحبه‌ای در مورد ورود VAR به ورزشگاه‌های کشور گفت: «نمایندگان AFC تجهیزات را برای بازی‌های آسیایی به ایران می‌آورند و نگرانی‌ای از این بابت وجود ندارد، اما به هر حال، هفت ورزشگاه ایران باید مجهز به این تکنولوژی باشند. فدراسیون تلاش‌هایی برای خرید دستگاه‌ها داشته اما به دلیل تحریم‌ها، مذاکراتی با دولت و بانک مرکزی داشته تا آنها این هزینه را متقبل شوند. مدت درازی است که رایزنی‌ها

